

## نگاهی به نتایج دانش‌آموزان استعداد‌های درخشان در آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها

۱۳۸۸-۱۳۹۲

یکی از سیاست‌های مدنظر در شروع دوره جدید انتشار فصل‌نامه استعداد‌های درخشان، مروری بر رخدادهای مهمی است که در طول پنج سال وقفه در انتشار نشریه در مجموعه استعداد‌های درخشان روی دادند اما تقریباً در هیچ کجا به صورت مدون ثبت نشدند. پرونده پرچم شماره گذشته نیز بر همین اصل تهیه شده بود. اما رویدادهای ساختاری و سازمانی مورد اشاره در آن پرونده تنها یکی از ابعاد قابل توجه از جهت لزوم مستند شدن بود. یکی از محورهایی که به صورت منظم در دوره اول انتشار فصل‌نامه نیز مورد توجه قرار می‌گرفت، انعکاس و البته تحلیل موفقیت‌های دانش‌آموزان مراکز سمپاد سراسر کشور در رویدادهای مهم علمی کشوری و بین‌المللی بود، اتفاقاتی مانند المپیادهای دانش‌آموزی در سطوح کشوری و جهانی، کنکورهای سراسری، مسابقات رباتیک و ... طبیعی است که این موفقیت‌ها در دوره پنج‌ساله خاموشی نشریه نیز تداوم داشتند. در این شماره، مروری گذرا خواهیم داشت بر دستاوردهای دانش‌آموزان مراکز استعداد‌های درخشان در آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها در این دوره. امیدواریم طی دو شماره آینده سایر بخش‌های کارنامه موفقیت‌های ۵ ساله را نیز برای استفاده خوانندگان محترم نشریه ارائه نماییم.

به طور معمول، هر ساله گروهی از برترین دانش‌آموزان مراکز استعداد‌های درخشان به واسطه کسب مدال طلای المپیادهای علمی کشوری از حضور در کنکور سراسری معاف می‌شوند. اما با این حال، باز هم در میان پذیرفته‌شدگان گروه‌های مختلف آزمون سراسری دانشگاه‌ها، همواره نمایندگان مراکز سمپاد در میان نفرات برتر حضور پر تعدادی دارند.

۱۳۸۸

در این سال، دانش‌آموزان سمپاد در بین نفرات برتر چهار گروه «علوم ریاضی و فنی»، «علوم تجربی»، «علوم انسانی» و «زبان‌های خارجه» دیده می‌شدند که برترین رتبه، مقام اول رشته «علوم ریاضی و فنی» بود. در این گروه آزمایشی ۶ نفر از ۱۰ نفر اول از مراکز سمپاد بودند. وضعیت در گروه «علوم تجربی» جالب‌تر بود، جایی که به جز نفر اول، همه نه نفر بعدی را دانش‌آموزان استعداد‌های

درخشان تشکیل می‌دادند.

در میان ۱۸ نفری که در سال ۱۳۸۸ جزو ده نفر اول کنکور سراسری در رشته‌های مختلف قرار گرفتند، دبیرستان شهید اژه‌ای اصفهان با سه نفر از دبیرستان‌های فرزندگان تبریز و یزد و علامه حلی یک تهران، هر کدام با دو نماینده پیشی گرفت.

ردیف	نام و نام خانوادگی	دبیرستان	استان	گروه آزمایشی	رتبه
۱	معین فلاحتگر	شهید بهشتی	مازندران	علوم ریاضی و فنی	اول
۲	احسان عباسی	شهید بهشتی	خوزستان	علوم ریاضی و فنی	چهارم
۳	رامین فروزنده شهرکی	شهید اژه‌ای	اصفهان	علوم ریاضی و فنی	پنجم
۴	سجاد موذنی	شهید اژه‌ای	اصفهان	علوم ریاضی و فنی	ششم
۵	مهدی گنجی	شهید اژه‌ای	اصفهان	علوم ریاضی و فنی	هفتم
۶	شهریار آقایی میدی	علامه حلی	تهران	علوم ریاضی و فنی	دهم
۷	سید میلاد حسینی الهاشمی	شهید دستغیب	فارس	علوم تجربی	دوم
۸	لیلا شجاعی	فرزندگان یک	تهران	علوم تجربی	سوم
۹	سارا هرسینی	فرزندگان	البرز	علوم تجربی	چهارم
۱۰	مهراوه گرجانی	فرزندگان	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	پنجم
۱۱	مریم ساعتچی	فرزندگان	یزد	علوم تجربی	ششم
۱۲	ایلناز قطبی	فرزندگان	البرز	علوم تجربی	هفتم
۱۳	آرمین زرین تن	فرزندگان	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	هشتم
۱۴	نادیا نوری یاد دکوری	فرزندگان	فارس	علوم تجربی	نهم
۱۵	محمدجواد زارع‌نژاد اشکذری	شهید صدوقی	یزد	علوم تجربی	دهم
۱۶	سپهر حسن خان پور	علامه حلی	تهران	علوم انسانی	پنجم
۱۷	ثمین اصغری لسکو کلایه	فرزندگان	سمنان	علوم انسانی	ششم
۱۸	نازیلا اکبری‌راد	فرزندگان	یزد	زبان‌های خارجه	سوم

جدول شماره ۱ - رتبه‌های اول تا دهم پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۳۸۸ از مراکز استعداد‌های درخشان

۱۳۸۹

در این سال، دانش‌آموزان سمپاد در هر پنج گروه آزمایشی کنکور، مقام اول را به دست آوردند. همچنین ۹ رتبه اول تا سوم در گروه‌های مختلف آزمون سراسری به دست آمد. متأسفانه جدول کامل عناوین برتر این سال برای درج در این کارنامه به دست نیامد.

۱۳۹۰

در این سال، دانش‌آموزان سمپاد در بین نفرات برتر سه گروه «علوم ریاضی و فنی»، «علوم تجربی» و «زبان‌های خارجه» حضور داشتند و توانستند در همه این گروه‌ها مقام اول را کسب کنند. در این گروه آزمایشی ۶ نفر از ۱۰ نفر اول از مراکز سمپاد بودند. وضعیت در گروه «علوم تجربی» باز هم دیدنی بود، جایی که به جز نفر پنجم، همه نه نفر دیگر را دانش‌آموزان استعدادهای درخشان تشکیل می‌دادند. در رشته «زبان‌های خارجی» هم به جز نفر اول، نفر دوم هم سمپادی بود در میان ۱۷ نفری که در سال ۱۳۹۰ جزو ده نفر اول کنکور سراسری در رشته‌های مختلف قرار

ردیف	نام و نام خانوادگی	دبیرستان	استان	گروه آزمایشی	رتبه
۱	ساغر سید عباس زاده اسفهلا	فرزانگان ۱	تهران	علوم ریاضی و فنی	اول
۲	سعید مفیدی استانه	میرزا کوچک‌خان	گیلان	علوم ریاضی و فنی	دوم
۳	سیده سحر صدری‌زاده	فرزانگان ۱	تهران	علوم ریاضی و فنی	سوم
۴	سید میلاد موسوی فر	شهید سلطانی	البرز	علوم ریاضی و فنی	چهارم
۵	شادی شهبواری	فرزانگان سنندج	کردستان	علوم ریاضی و فنی	ششم
۶	حسین حیدری	شهید اژه‌ای	اصفهان	علوم ریاضی و فنی	نهم
۷	سیاوش مهران	هاشمی نژاد	خراسان رضوی	علوم تجربی	اول
۸	کیانا امامی	فرزانگان ۱	تهران	علوم تجربی	دوم
۹	امین رضا ابخو	علامه حلی رفسنجان	کرمان	علوم تجربی	سوم
۱۰	کیمیا کاظمی زهرانی	فرزانگان	اصفهان	علوم تجربی	چهارم
۱۱	کسری کلاهدوزان	شهید مدنی تبریز	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	ششم
۱۲	هادی فردیس	شهید بهشتی مراغه	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	هفتم
۱۳	مهرنوش سمایی	فرزانگان	البرز	علوم تجربی	هشتم
۱۴	سینا دل آذر	شهید مدنی تبریز	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	نهم
۱۵	محمد رضا طبری	شهید بهشتی	مازندران	علوم تجربی	دهم
۱۶	کسری کلاهدوزان	شهید مدنی تبریز	آذربایجان شرقی	زبان‌های خارجه	اول
۱۷	سارا عامری مهابادی	فرزانگان	کرمان	زبان‌های خارجه	دوم

جدول شماره ۲ - رتبه‌های اول تا دهم پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۳۹۰ از مراکز استعدادهای درخشان

گرفتند، دبیرستان‌های شهید مدنی تبریز و فرزندگان یک تهران هر کدام با سه نماینده بیشترین تعداد برگزیده‌های برتر را داشتند.

### ۱۳۹۱

در این سال، دانش‌آموزان سمپاد در بین نفرات برتر هر پنج گروه آزمایشی یعنی «علوم ریاضی و فنی»، «علوم تجربی»، «علوم انسانی»، «هنر» و «زبان‌های خارجه» حضور داشتند و توانستند در چهار گروه مقام اول را کسب کنند که کسب رتبه اول در گروه «هنر» قابل توجه ویژه است. در گروه آزمایشی «علوم ریاضی و فنی»، ۸ نفر از ۱۰ نفر اول از مراکز سمپاد بودند. در گروه «علوم تجربی» هم هفت نفر از ۱۰ نفر اول را دانش‌آموزان استعداد‌های درخشان تشکیل می‌دادند.

در میان ۲۲ نفری که در سال ۱۳۹۱ جزو ده نفر اول کنکور سراسری در رشته‌های مختلف قرار گرفتند، دبیرستان فرزندگان یک تهران و دبیرستان شهید هاشمی‌نژاد ۳ مشهد (در علوم انسانی) با دو نماینده در صدر قرار داشتند.

### ۱۳۹۲

در این سال، دانش‌آموزان سمپاد باز هم در بین نفرات برتر هر پنج گروه آزمایشی یعنی «علوم ریاضی و فنی»، «علوم تجربی»، «علوم انسانی»، «هنر» و «زبان‌های خارجه» حضور داشتند و مجدداً مقام اول در چهار گروه به سمپادی‌ها تعلق گرفت. کسب رتبه اول در گروه «علوم انسانی» و تکرار مقام اول در گروه «هنر» قابل توجه ویژه است. در هر یک از گروه‌های آزمایشی «علوم ریاضی و فنی» و «علوم تجربی» هشت نفر از ۱۰ نفر اول را دانش‌آموزان استعداد‌های درخشان تشکیل می‌دادند.

در میان ۲۲ نفری که در سال ۱۳۹۲ جزو ده نفر اول کنکور سراسری در رشته‌های مختلف قرار گرفتند، دبیرستان‌های علامه‌حلی یک و فرزندگان یک تهران هر کدام با سه نماینده در صدر قرار داشتند.

### جمع‌بندی

در طی پنج سال مورد بررسی، در گروه آزمایشی «علوم ریاضی و فنی» در همه سال‌ها نفر اول از دانش‌آموزان مراکز استعداد‌های درخشان بوده است. همچنین در مجموع چهار سالی که آمار تفصیلی آن وجود دارد، ۷۰ درصد افراد برتر را سمپادی‌ها تشکیل می‌دهند.

در گروه آزمایشی «علوم تجربی» در چهار سال نفر اول از دانش‌آموزان مراکز استعداد‌های درخشان بوده است. در مجموع چهار سال هم ۸۲٫۵ درصد افراد برتر را سمپادی‌ها تشکیل دادند.

با وجود اینکه «علوم انسانی» جزو رشته‌های اصلی که در مراکز استعداد‌های درخشان تدریس می‌شوند، نیست اما در دو سال نفر اول این گروه آمایشی از هم از دانش‌آموزان سمپادی‌ها بود.

ردیف	نام و نام خانوادگی	دبیرستان	استان	گروه آزمایشی	رتبه
۱	محمد‌استاد محمدی	شهید بهشتی کاشان	اصفهان	علوم ریاضی و فنی	اول
۲	سینا ملکیان	شهید بهشتی بابل	مازندران	علوم ریاضی و فنی	دوم
۳	الهام احسانی مقدم	فرزانگان بابل	مازندران	علوم ریاضی و فنی	سوم
۴	میلاد اکرمی	هاشمی نژاد ۱	خراسان رضوی	علوم ریاضی و فنی	بنجم
۵	آرمان محمدی	شهید بابایی قزوین	قزوین	علوم ریاضی و فنی	ششم
۶	بهرز طهماسبی	شهید بهشتی اهواز	خوزستان	علوم ریاضی و فنی	هفتم
۷	سینا فرجی الموتی	شهید سلطانی	البرز	علوم ریاضی و فنی	هشتم
۸	امیرمهدی صوفی عنایتی	علامه حلی ۱	تهران	علوم ریاضی و فنی	دهم
۹	فرزانه رحمانی	فرزانگان سنندج	کردستان	علوم تجربی	اول
۱۰	مهدی سلیمان زاده	شهید مدنی ۱	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	سوم
۱۱	پدرام افشار	شهید بهشتی ساری	مازندران	علوم تجربی	چهارم
۱۲	غزاله تفاق	فرزانگان ۲	یزد	علوم تجربی	بنجم
۱۳	فرزین واحدی	شهید مدنی ۱	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	هفتم
۱۴	سینا امینی بهابادی	شهید صدوقی	یزد	علوم تجربی	هشتم
۱۵	پروا جوان شایانی	فرزانگان محقق اردبیلی	اردبیل	علوم تجربی	دهم
۱۶	سید مجتبی حسینی	هاشمی نژاد ۳	خراسان رضوی	علوم انسانی	چهارم
۱۷	محمد حجازی نوقابی	هاشمی نژاد ۳	خراسان رضوی	علوم انسانی	هفتم
۱۸	سمیرا افضلی شهری	فرزانگان کرمانشاه	کرمانشاه	علوم انسانی	نهم
۱۹	یاسمین قلعه نویی	فرزانگان ۱	تهران	هنر	اول
۲۰	فاطمه ولی زاده باشا	فرزانگان بابل	مازندران	زبان های خارجه	اول
۲۱	بیبا مهری	فرزانگان ۱	اصفهان	زبان های خارجه	سوم
۲۲	بردیس باشاخانو	فرزانگان ۱	تهران	زبان های خارجه	سوم

جدول شماره ۳- رتبه‌های اول تا دهم پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۳۹۱ از مراکز استعداد‌های درخشان

در گروه آزمایشی «هنر» هم برای سه سال نفر اول از بین هم دانش‌آموزان مراکز استعدادی درخشان بود. مشابه این اتفاق در گروه آزمایشی «زبان‌های خارجی» هم رخ داد و در سه سال نفرات اول از سمپادی‌ها برگزیده شدند.

ردیف	نام و نام خانوادگی	دبیرستان	استان	گروه آزمایشی	رتبه
۱	سجاد صادقی زاده	شهید سلطانی ۳	البرز	علوم ریاضی و فنی	اول
۲	سید محمد حسین موسوی	شهید قدوسی	قم	علوم ریاضی و فنی	دوم
۳	هومن واصلی	شهید دستغیب ۱	فارس	علوم ریاضی و فنی	پنجم
۴	سید سهراب مدنی	علامه حلی ۱	تهران	علوم ریاضی و فنی	ششم
۵	روزان ربانی	فرزادگان ۱ ارومیه	آذربایجان غربی	علوم ریاضی و فنی	هفتم
۶	حسین طالهری	شهید بهشتی اهوار	خوزستان	علوم ریاضی و فنی	هشتم
۷	سهند سروری	میرزا کوچک خان ۱	گیلان	علوم ریاضی و فنی	نهم
۸	سید سروش میرجلیلی	شهید صدوقی ۲	یزد	علوم ریاضی و فنی	دهم
۹	پویا براهیم باستانی	شهید مدنی	آذربایجان شرقی	علوم تجربی	اول
۱۰	علی عجم	شهید بهشتی اهوار	خوزستان	علوم تجربی	دوم
۱۱	پوریا یار احمدی	شهید بهشتی بروجرد	لرستان	علوم تجربی	سوم
۱۲	مریم مجرد ثانی‌اوغاز	فرزادگان شیروان	خراسان شمالی	علوم تجربی	چهارم
۱۳	حامد طاوولی نژاد	علامه حلی ۱	تهران	علوم تجربی	ششم
۱۴	احسان علی‌پور	شهید اژه‌ای ۱	اصفهان	علوم تجربی	هفتم
۱۵	یسنا رستم آبادی	فرزادگان	تهران	علوم تجربی	هشتم
۱۶	علیرضا محمد حسینی	شهید بهشتی ساری	مازندران	علوم تجربی	نهم
۱۷	غزاله قضاوتی	فرزادگان ۲	یزد	علوم انسانی	اول
۱۸	فاطمه محمدی	فرزادگان ۱	تهران	هنر	اول
۱۹	میرمحمد عزیزی	شهید سلطانی ۱	البرز	هنر	سوم
۲۰	ارغوان باقرنیا	فرزادگان ۱	تهران	هنر	پنجم
۲۱	سید آرمان آیت‌اللهی	علامه حلی ۱	تهران	زبان‌های خارجه	چهارم

جدول شماره ۴- رتبه‌های اول تا دهم پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری سال ۱۳۹۲ از مراکز استعدادی درخشان